e
Ministério dB Educação

InsiJtuta Federal do Pardni

INSTITUTOFEDERAL

PO RTA RIA N 867 1)E 15 DE MAIO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
l.ederal do Paraná, no uso da competência que he
confere a I'optaria n' 889, de 18 de julho de 2016.
publicada no Diário Oficial da União do dia 18 de
julho de 2016, considerando o constaltte na Lei
8112/90, Decreto n' 5707/2006 e çonüomie o
processo n' 23408.000545/201 7-95,

a
RESOLVE

1. Conceder Licença ])ai'a Capacitação no período de 26/06/2017 à 26/07/2017

ao(à) scwídor(a) GRACIELA CABREIRA(}ElJLEN, ocupante do cargo de Professor EBTT

SIAPE 1122250, latada(a) no Campus Patitas, para participação no curo dc INGLÊS EM
NÍVEL INTERMEDIÁRIO, promovido pela instittlição YÁZIGI

ll. O(A) servido«a) dev'cná encaminhar mensalmente à PROGEPE. via Gl=

Pessoas da tlnidade, nlatórío dc frequência e atividades realizadas durante o período de licença
para capacltação.

:.-= ÚÉÉ «j6#: ~
Pró-Reitora de Gcstãdd/Pessoas

7

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria

Av. VlctorFerreira do Amaral, 306 -Tarumã. Ctiririba - PR l CEP 82530-230 Brasil